CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Requerimento n.º 117/2025
'

APROVADO
Sala dasSessõesjâjyàíREQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo a
implantação de quadra sintética no bairro Cercadinho, pelo Programa Meu
Campinho.

JUSTIFICATIVA

Esta proposta legislativa e necessária, considerando que a implantação de
uma quadra sintética no bairro Cercadinho, por meio do Programa Meu
Campinho, é uma ação estratégica e essencial para promover o bem-estar social,
a inclusão e o desenvolvimento humano e social da comunidade, criando
oportunidades para o lazer, o esporte e a convivência. Essa ação contribui para a
construção de um ambiente mais saudável, inclusivo e seguro para todos os
moradores.

Deste modo, é muito importante a atenção do Poder Público para que a obra
seja realizada e a população atendida.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 6 de o tubro de 2025.

)
7O;%%%& fª?º/fª __

POLACO PRETO 06 / to Ig?7%;
VEREADOR

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br